- inssit requiri) Curt. 9, 9, 1 'ibi diutius subsistere coactus, quia
duces somnibus aduersari profugerant, inssit, qui conquirentur alios'.
si) cf. ad § 47.
- 169,9 ubi nonnisi inueniant) Curt. 9, 9, 1 'nec reperit'. 139,9
deos conprocat) Curt. 9, 9, 1 ad § 29.
- 169,10 inique stadia CCCC decurrerant) Curt. 9, 9, 3 'iam CCCC sta-
dia processerant, cum gubernatores adgnosceret ipsoz amaram maris et
hand proci uideri nisi Oceanum abesse indicant regi'.
decurrerant) auct. bell. Afr. 3, 5 'nullum portum, quo classes
decurrerent'.
eius rei non inperdit) i. e. gubernatoris. 139,11
spe salubris insecta laeti) estne scribendum 'elati' cf. locum Curtii 139, 12
is adnotatione ad § 31 emendatum. ceterum paulo aliter Curt. 9, 9, 4
'laetus ille hortari nauticos coepit, incumbere naves: adesse Enem ha-
loris omnibus uotis expellunt'.
regem) estne scribendum 'renigem' sensu collectio) cf. Maestell.
ad Curt. 4, 3, 18 p. 217. quaedam interdicere paulo Heisterhaus, uelut
'regem (de ea ne certiorum facere) atque' e q. s., cf. Curt. 9, 9, 3.
hortari) cf. § 47 'uorsari'. Fabri-Heerwagen ad Liv. 22, 47, 6 p. 110, 13
p. 381. Fabri ad Sall. Cat. 12, 5 p. 34.
si quem locorum peritum) Curt. 9, 9, 5 'pauces tamen nauigio 139, 14
omisit in ripam, qui agrestes uagos exciperent, e quibus certiora posci
posse uidebat'.
inuenire possent) supplēt coll. § 85 'si quem locorum possent
non ignarum inuenire'.
dix cum quaesisset) Curt. 9, 9, 5 'illi scrutati omnia tuguria 139, 15
tandem lateates repererunt'.
ei interrogati) Curt. 9, 9, 6 'qui interrogati, quam procul abesset 139, 15
mare, responderunt nullum ipsoz mare ne fama quidem accepisse: cete-
rum tertio die perueniri posse ad aquam amaram, quae corrumperet
dulcem. intellectum est mare destinari ab ignavis natura eius' quo
loco collato Keilensium consicit: 'mauidandum esset (ad mare, mare)
negerant' e. q. s., quae coniectura haud scio an uera sit.
aquam commistam) Curt. 9, 9, 7 'mixtum flumini mare'. ib. § 7 139, 17
'disparis undas'.
amnis Iheribitas) Curt. 9, 9, 7 'ingenti alioritate'. 139, 19
post diem tertium) Curt. 9, 9, 7 'tertiis iam die mixtum flumini 139, 20
subibat mare'.
silentes) conici coll. Curt. 9, 9, 10 'identidem insiduosens mare 139, 21
et in campos paulo ante siccos descendere superfluum'.
citatis) cf. auct. bell. Afr. 80, 4 et Woelflin. ad h. l. p. 123, 139, 29
supprimi) Curt. 9, 9, 9 'Oceanum exactans inchoi coepit et in
retro flumen urgere; quod primo coortatum, deinde nubesentibus pulsam
insiore impeta aduersum agebatur, quam torrentia praecipiti alioo in-
currunt'.